e
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
' CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NCmero:

12053017

52 89 1
Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

117

Date / Dia: August 11, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 12848 178764/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

AP 5CT EDS,OCTOBER 1, 2011

Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones:

TRC 80

Steel Grade / Grado de acero:

Ends / Extremos:
LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones:
8-5/8 X 0.352 INCH
219.08 X 8.94 MM

NIA

Scheduie / Cédula:

Length / Longitud:
18.04 /2461 FT
5.50/7.50 MTS

23.425FT
7.140 MTS

Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz

773.823 LB
351.000 KG

Nominail Weight / Peso Nominal:
32.00 LBIFT
47.62 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S./UT.SG Elongation / Alargamiento ]
Heat N° Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. ;
Colada N° { Muestra N°} Ls Sc  }Type} Ori Size Area Temp. jMin: 552 Min: 655 Req. Max. Lo Min. Obt:
Tipo Tamario Seccion | ensayo|Max: 655 Max: - - ¥
mm .mm2 °C mpa mpa in % % :
52244 40618 B AM Ss L 37.84 X 10.00 380,50 RT 640 741 0,86 2 18.6 32.6

B: Body / Cuerpo

L: Longitudinal / Longitudinal

al length / Longitud inicial

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion

Ls: Location of sample / Ubicacion de fa muestra

Max: Maximum / Maximo

Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

Ori: Orientation / Crientacion

ity to the original
o the law. !

:color verde. En caso de que el poseedc
able por cualquier uso ilegal o indebido

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

U.T.S: Ultimate tensile strength / Resistencia,_
S: Yield strength / Fluenci

con firma electronica.  &f certificado onginal posee impreso:eliog
ina copia, deberd garantizar la conformidad con el criginal haci
icacion estaré sujeta a:




.

- Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r Is k Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
g Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numoer/Numero: | Page/ Pagina: (52) 229 985 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053017 217
Date / Dia: August 11, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. dei Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12848 178764/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP! 5CT ED9,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduia: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04 124 61FT 23.425FT 773.823 LB i 32.00 LBIFT
219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS 7.140 MTS 351.000 KG ’ 4’7.62»'KGIM

HEMICAL COMPOSITION / COMPOS!

Composition % / Composicion %
X 100 X 1000 X 10000

C Mn | Si Cr | Mo S P Ni \ Cu ) Al Sni As.{ Nb | Ti Ca B N

H Max | 26.] 80 - - - 5 20 - - - - - - - - - - -

_ Min - - - 90 | 40 - - - - - 10 - - - - - - -

HeatN° | Sample N° [P Max | 26 | 80 - - - 5 20 - - -~ - - - - - - - -

Colada N° { Muestra N° Min - - - 90 40 - - - - - 10 - - - - - - -
52244 40619 P 21 52 1 221 95 {468] 02 ] 11 ] 60 0 98 | 13 7 3 0 0 13 0 73 |

Heat / Colada : Product / Producto

iresponsable por cualquier uso ilegal o indebido:




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 9839 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina. (52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053017 317

Date / Dia: August 11, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12848 178764/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

APt 5CT ED9,OCTOBER 1, 2011

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:
TRC 80

Ends / Extremos:
LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominail Weight / Pesc Nominal:

8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04 /24 61FT 23.425FT 773.823 LB 32.00 LB/FT

219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS 7.140 MTS 351.000 KG 47.62 KG/M
_THROUGH WALL HARDNESS /

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC, Hardness test as quenched
Valores requeridos Min: — I Max: - I Var: -- Min: — | Max: — Var: - Tipo de dureza
Heat N° Sample N° | Specimen condition § Quad. | Scale oD Mw D
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3

52244 40614 B Q 1 HRC 46.4 46.2 46.6 46.4 46.4 47.0 47.0 46.8 457 458 458
52244 40614 B Q 2 HRC 45.2 46.3 46.5 46.0 471 47.0 46.9 47.0 46.0 46.0 46.4
52244 40614 8 Q 3 HRC 46.1 - 46.1 46.0 461 46.8 46.8 47.0 46.9 46.0 48.0 46.0
52244 40614 B Q 4 HRC 46.2 46.2 46.6 46.3 45.9 46.3 46.6 46.3 46.2 46.4 46.6

Avg: Average / Promedio

Muestra N°

rientation/Orientac

TT
°C

40618

porhimselt: e‘résponsibility.forany nlawiil

glid with electronic signatur
\{ﬁcate would release a copy of
ed use. Any alteration and/orifalsifi

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

MW: Middle wall / Centro

Qutside diameter /

gsults / Resultados

2 3
100 100
100 100

ificado se emite mediante sistema col
olor verde. En caso de que el poseedg
ponsable por cualquier uso ilegal o indebi

Quad: Quadrant / Cuadrante

c. Specimen condition / Condic

ar: Variation / Variacion

n firma electrénica.  El certificado original posee impresoiek
a copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndosk
ficacién estard sujeta ada ley.




n Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r l s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

52) 229 989 1600 f
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/ Pagina c2 >
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053017 417
Date / Dia: August 11, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12848 178764/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT EDS,OCTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA
Bimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: tength / Longitud: Quantity / Cantidac: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04 /24 61FT 23425 FT 773.8231.B 32.00 LBFT
219.08 X 8.94 MM - 5.50/7.50 MTS 7.140 MTS . 351.000 KG 47.62 KG/M
| IMPACT TEST / ENSAYO DE IMPACT g
B: Body / Cuerpo Requerido Minimo individual minimo requerido
Ind. Min. Req: Individual Minimum Required / L: Longitudinal / Longitudinal Sc: Specimen condition / Condicién de la

Grain Size / Tamafio de Grano
Heat N° Sample N° Pipe N° Ls |Standard / Norma: ASTM E-112

Colada N* | MuestraN°|  Tubo N° Method / Método: MICROSCOPICO

Unit / Unidad: N

Minimy Mini

On de fa muestra

Value / Valor

5.300

fid with electronic signatul
icate would release a copy
d use. Any alteration and/o

"

rtificado se emite mediante sisterna com
: color verde. En caso de que el poseede




- Tubos de Acero de México, S.A.
ena rls ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namers: | Pege/ Pagina: (52) 229 983 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053017 517
Date / Dia: August 11, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S, A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12848 178764/01

§Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Procducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA - BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API 5CT ED3,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04 /2461 FT 23425 FT 773.823 LB 32.00 LB/FT

219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS 7.140 MTS 351.000 KG 47.62 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

HEAT TREATMENT / TRATAMIE

Type
Tipo

Quenched / Templada
Tempered / Revenido

or TenarisTamsa
def acero:
co Eléctrico-Homo de Afinacion-M

Yy TenarisTamsa

esivalidador

Estecertificado se emite mediante sistema computarnizaide

résponsable por cualquier uso ilegal o indebido? Cualguie:

iteracion y/o-falsificacién estara sujeta ad {a ley.




Tbnans

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

12053017

Page / Pagina:

6/7

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 11, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V.

Customer'’s Order ttern / Orden Cliente - {tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 12848 178764/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Procduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API 5CT EDS,0OCTOBER 1, 2011

Steet Grade / Grado de acero:
TRC 80

Ends / Extremos:
LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04/24.61FT 23425 FT 773.823 LB 32.00 LBIFT

219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS 7.140 MTS 351.000 KG 47.62 KG/M
SUPPLEMENTARY.INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA -

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Fully Killed Steel

Material free from Mercury contamination
Not repaired by weiding _

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

SR-2 - EMI - FLVI - PREM2 -

Drift. Diameter 198.02 MM / 7.796 INCH Length 152.4 MM/ 6.000 INCH
MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003
Tamsa Ref: 274524
ntage of martensite obtamed on Sam ]

alic with electronic signatur

ed use. Any aiteration andfor

6 the law.

ity to the original &

Acero calmado con aluminio
Material libre de contaminacion de Mercurio §
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

SR-2 - EMt - FLVi - PREM2 -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

Mandril. Didmetro. 198.02 MM / 7.796 INCH Longitud 152.4 MM/ 6.000 INCH

icacion estara sujeta ada. ley.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ngmero:

12053017

Page / Pagina:

717

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 11, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

N/A

Customer’s Order lterm / Orden Cliente - ltem:

Customer’s-Reference / Ref. del Cliente:
12848

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
178764/01 )

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura:
SEAMLESS HOT ROLLED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipo de Producto:
CASING SEAMLESS
REVESTIMIENTO SIN COSTURA

Surface / Superficie:
VARNISHED
BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
APt 5CT ED9,OCTOBER 1, 2011

Steel Grade / Grado de acero:
TRC 80

Ends / Extremos:
LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A
219.08 X 8.94 MM

Length / Longitud:
18.04/24.61FT
5.50 /7.50 MTS

Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz
23.425FT
7.140 MTS

773.823 LB
351.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
32.00 LB/FT
47.62 KG/M

15 s 1o certily that the product described here ha s suen manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with

purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certiicamos que el material aqui descrito ha sido fabricadc, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

lid with electronic signatur
cate would release a copy o

INSPECTION COMPANY
COMPANIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DERPH
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Israel de Ia Cruz Martinez

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozano Armenta

stecertificado se emite mediante sistema comiputarizado Vies
color verde. En caso de que el posee
nsable por cualquier uso ilegal o indebidt

lidadoicon firma electronica.  El certificado original posee impresc-etio
2 copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose:
ificacion estara sujeta ala ley.




